
SDH Želízy zve všechny mladé hasiče z kategorie „přípravka“ na 

Setkání přípravek 
 

Které se bude konat 5.6.2022 v parku v Želízích 

 
Co potřebuješ vědět: 
8:00 – 8:30  Prezence 

 soutěžící předloží platný průkaz člena SH ČMS s fotografií 
8:45   Porada vedoucích a rozhodčích 
9:00   Začátek 
 
Tato soutěž je věnována pouze kategorii „přípravka“ a závodit se bude dle 
předložených propozic SDH Želízy. 
 
Občerstvení zajištěno   
 
Velitel soutěže: Kateřina Steinzová 
Hlavní rozhodčí: Miroslav Steinz 
Pořadatel: SDH Želízy 
Zdravotník: bude upřesněno 
 
Soutěž je vyhlášena pro Kategorie: 
Přípravka:  3-5 let včetně (aktuální věk v den soutěže)   
Soutěž je určena pro 2 - členné hlídky + 1 vedoucí 
 
Co potřebuješ: 

- přilbu, tričko s dlouhým rukávem a dlouhé kalhoty, sportovní obuv 

- FIXI!! Pastelky NE!!!!! 

- Láhev nebo hrnek na pití 
 
 
 
 
 
 
 



Propozice – Setkání přípravek 5.6.2022   
Želízy 

1. Zdolání překážky – zeď 
Zeď bude postavena z polystyrenových cihliček, které dvojce musí zbourat gumovou 
paličkou, aby se dostala k další disciplíně. 

 Vedoucí nesmí pomáhat zeď zbourat 

 Bez trestných bodů 
 

2. Transport zraněného – medvěd 
V bodě „A“ bude umístěný medvěd. Hlídka musí medvědovi ošetřit koleno (jeden člen hlídky 
s příp. pomocí druhého člena) a následně ho transportovat do místa určení „B“. Transport 
provedou oba členové hlídky (např. jeden za ruce druhý za nohy). Transport – libovolný, 
podmínkou účast transportu obou členů 

 Vedoucí nesmí pomáhat s obvázáním kolene ani s transportem, může pouze slovně příp. 
gesty pomoci. 

 Ovázání kolene – dle směrnic 

 Trestné body  

- 5 vteřin za špatně obvázané koleno 

- 5 vteřin za netransportování do určeného bodu „B“ 
 

3. Zdolání překážky – kladina 
S pomocí vedoucího zdolání kladiny. Více informací na poradě vedoucích na závodech. 

 Trestné body  
– 10 vteřin za odmítnutí překonání překážky 

 
4. Převoz lodičky 

V bodě „A“ bude umístěna lodička na kolečkách, ke které budou uchycena dvě lana. Každý 
člen hlídky se ujme jednoho konce lana a společně lodičku přemístí do bodu „B“. V bodě „B“ 
budou umístěny dva kůly, ke kterým každý člen hlídky uchytí lano od lodičky lodním uzlem. 
Vedoucí může pomoci s přemístěním lodičky, pokud bude viditelné, že členové hlídky nemají 
dostatek sil. Vedoucí může u úvazu lodního uzle radit pouze slovně, příp. gesty. 

 Trestné body 

- 5 vteřin za špatně uvázaný uzel 
 

5. Tunel 
Oba členové hlídky musí proplazit tunel. Délka tunelu cca 180 cm, šířka cca 50 cm. 

 Bez trestných bodů 
 
6. Paravan 

Hlídka bude muset přiřadit k telefonním číslům správné vozidlo IZS, panáčka představující 
danou profesi a věc, kterou k dané profesi využívají. Obrázky jsou v příloze těchto propozic. 
Členové hlídky se mohou navzájem opravovat. 

 Vedoucí nesmí přiřadit danou kartičku, více na poradě vedoucích v den závodu. 

 Trestné body – 5 vteřin za špatně umístěný obrázek 



 
7. Džberovky 

Jeden člen hlídky zapojí hadici do džberové stříkačky a proudnice a běží na čáru. Další člen 
hlídky běží k terči, kde postaví plechovky. Jakmile plechovky postaví, běží zpět ke džberové 
stříkačce. Pumpuje vedoucí. 
Trestné body 

- Nezapojení hadice 5 vteřin 

- Neshození plechovek 5 vteřin 
 

!!! Odmítnutí splnění jakékoli disciplíny je trestáno 60 vteřinami !!! 
 
Celkové hodnocení 
Soutěží se na jeden čas, ke kterému jsou přičítány trestné body. Hlídka s nejmenším časovým 
limitem vyhrává. V případě rovnosti rozhoduje o lepším umístění speciální soutěž: 

- Uzlování (lodní i plochá spojka) 

 
 
 
 

Termín pro zaslání přihlášek do 28.5.2022 
na e-mail hasici.zelizy@seznam.cz , v případě nejasností více 

informací na tel. čísle 728 398 042 
 

Do přihlášky uveďte hlídky tak, jak chcete, aby děti běžely. Na místě už 
nebude možné hlídky upravovat! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hasici.zelizy@seznam.cz


Příloha č. 1 

 







 
 
 
 
 



 

Sloupec s číslem 

„156“ bude jako 

předloha 


